fonso visum est, neque dissimulanda ignominia. Et maioris periculi metus proponiebatur, ne rursus Africæ & Hispaniæ viribus, quæ longo interuallo iunctæ erant, res Christiana in Hispania periclitaretur. Priusquam mora vires conualefcerent, Maurorum confirmaretur audacia, bellum comparati placuit. Tumultus decernitur, iustitium indicitur, sagas sumuntur non à profanis tantum hominibus, sed etiam à viris sacratis. sublati vacationibus, tota prouincia delectus habentur. externa aduocantur auxilia. & plerique Hispaniæ periculo permoti, nauandæ in eo bello operæ studio incitati, vltro ex Gallia magno numero venerunt. Raymundus, Burgundionis Comitis frater germanus: horum cognatus Henricus, domo quidem Lotaringius, quamuis Vesontione natus urbe Sequanorum maxima, vnde Vesontinus dictus est, Lusitanæ gentis & regni conditor: atque Henrici propinquus Raymundus Tolosæ & Sancti Egidii Comes. Hos inuicta Francorum manus sequebatur, magna atque incredibili ad bellum alacritate. Affuit præterea Sanctius Aragonius Rex, quamuis ingrauescente ætate magno animi vigore, dexteritate maxima: quam perpetual bellorum usu aduersus Mauros compararat. Ex his omnibus gentibus numerosus exercitus conflatus: prorsus ut hostes de finibus laceſſere non dubitarent. In Baeticam intimam penetratum est. populationes, vastationes, direptiones locis omnibus factæ. Ad Alaguetum (nomen id loci est) castra castris collata. Iuzephus viribus impar, consilio cautus, certamen detrectauit. Fugæ persimilis præfectio fuit: quod festinatio discedendi & impedimentorum pleraque relicta indicabant. Alfonsus satis se ad nominis auctoritatem tuendam effecisse existimans barbaro fugato: & alioqui exercitus ex tam multis gentibus lingua, moribus & institutis discrepantibus contineri longo tempore non poterat: militem præda diuitem, successu lœtum, reduxit in patriam. Almoravidæ m'arma hac ignominia accepta aliquandiu conqueruerunt: & Iuzephus noui regni statu componendo distinebatur. Alfonsus tamen nihil de sua comparatione interea omittere: quoniam bellum maiori mole futurum propediem exploratum habebat. Nouis cognitionibus exterorum Principum animos sibi conciliare constituit: ac tribus proceribus, qui ex Gallia venerant, totidem filias uxores dare. Nauatae operæ ea merces fuit. Raymundo Tolosano Comiti Eluira nupsit. Henrico Lotaringio Therasia, vtraque farto quidem genita (ut superius est demonstratum) cæterum regio cultu, & in spem magnæ fortunæ educatae. Raymundo Burgundo Vrraca legitima Alfonsi filia connubio iuncta est. Hic urbem Salmanticam instaurasse socii Regis iussu fertur. Præterea Roderico Comiti Sanctia Regis ex Elisabetha uxore filia nuptui data est. (ad hunc Gironii reguli cum primis nobilis in Hispania genus referunt.) Henrico quidem dotis nomine datum est quidquid terrarum in Portugalia Christianorum armis partum erat, Comitis nomine: atque ea lege, ut Regum beneficiarius esset: ad comitia regni veniret: & ad bellum quoties inuitatus esset, prosequeretur armatus. Noui ea regni initia atque fundamenta fuerunt: quod paulo post in Hispania fundatum supra quadringentos annos Henrici posteros Reges habuit. Burgundo Calæcia præfectura data Comitis nomine, quo nomine prouinciarum rectores ut soliti erant, proximaque spes ad quam destinabatur, Sanctio Regis filio si quid humanitus contigisset. Tolosano Comiti varia supellex, vestis pretiosa, auri atque argenti pondus dō fuit, ditio nulla in Hispania: cum de Gallia cogitaret, ubi late dominabatur. Aut qui-dam Alfonsi armis eius seculi anno nonagesimo tertio Olisiponem captam esse ait: vero an falso affirmare non possum. Illud dico: non parum saepè inter utriusque nationis arma urbem eam alternasse: ac consequenti demum ætate Mauris ablatam, stabili possessione ac perpetuo in Christianorum ditione permanisse.